
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ  

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

О статусе заместителей министров 

Республики Тыва, ответственных за  

финансово-экономическое направление  

деятельности соответствующего министерства  

 

 В целях реализации более эффективной политики в сфере финансового 

управления подведомственным министерствам Республики Тыва отраслям, 

постановляю: 
   

 1. Отнести одну из предусмотренных структурой министерств Республики 

Тыва должностей заместителей министров к ответственной за финансово-

экономическое направление деятельности курируемой соответствующим 

министерством отрасли.  

 Перечень министерств Республики Тыва, одна из должностей заместителей 

министров, в которых ответственна за финансово-экономическое направление 

деятельности курируемой отрасли (далее – заместитель министра Республики Тыва 

по финансово-экономической деятельности), определяется Правительством 

Республики Тыва. 

 2. Установить, что заместитель министра Республики Тыва по финансово-

экономической деятельности: 

назначается и освобождается от должности Правительством Республики 

Тыва по предложению соответствующего министра Республики Тыва, 

согласованному с Министерством финансов Республики Тыва; 

непосредственно подчиняется соответствующему министру Республики 

Тыва и Правительству Республики Тыва; 

осуществляет свою деятельность в соответствии с организационными и 

методическими рекомендациями и поручениями Министерства финансов 

Республики Тыва. 

 3. Определить, что представителем нанимателя заместителя министра 

Республики Тыва по финансово-экономической деятельности является 



2 
 

Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики 

Тыва, осуществляющая полномочия, предусмотренные пунктом 1 постановления 

Правительства Республики Тыва от 31 июля 2010 г. № 328 «О возложении 

отдельных полномочий представителя нанимателя на руководителей органов 

исполнительной власти Республики Тыва и на полномочного представителя 

Республики Тыва в г. Москве». 

 4. Заместитель министра Республики Тыва по финансово-экономической 

деятельности, не согласный с поручением соответствующего министра Республики 

Тыва, вправе обжаловать его решение в Правительство Республики Тыва, в лице 

министра финансов Республики Тыва, либо курирующего данное министерство 

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва.   

Заместитель министра Республики Тыва по финансово-экономической 

деятельности, не согласный с поручением Министерства финансов Республики 

Тыва, его министра, вправе обжаловать такое решение в Правительство 

Республики Тыва, в лице курирующего данное министерство заместителя 

Председателя Правительства Республики Тыва.  

5. Правительству Республики Тыва привести свои правовые акты в 

соответствии с настоящим Указом. 

6. Опубликовать настоящий Указ в республиканских газетах «Шын» и 

«Тувинская правда».  

 

 

 

Глава Республики Тыва                 Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

26 января 2015 года 

№ 13 

 

 

 

 

 

 


